



Ref.: CR-316/2022

Date: 6/7/2022

PDMA

Medium to High Level Flood Advisory:

To

1. Secretaries to Government of the Punjab,
 - I. Primary & Secondary Healthcare Department
 - II. Specialized Healthcare and Medical Education Department
 - III. Communication & Works Department
 - IV. Local Government & Community Development Department
 - V. Irrigation Department
 - VI. Livestock and Dairy Development Department
 - VII. Tourism Department
 - VIII. Agriculture Department
2. Deputy Inspector General (Traffic).
3. All Concerned Divisional Commissioners in the Punjab.
4. All Concerned Deputy Commissioners in the Punjab.
5. Director General, Punjab Emergency Services (Rescue 1122).

Subject: **Medium to High Level Flood Warning in Nullahs of River Ravi and Chenab**

Pakistan Meteorological Department (PMD) has informed that due to excessive rain that water flow can cause Medium to High Flood situation in Nullahs of River Ravi and Chenab during 6th to 7th July, 2022. All concerned departments are directed to remain alert and also take necessary measures to avoid any loss of life/property.

- Jhelum, Gujrat, Gujranwala, Chiniot, Mandi Bahauddin, Hafizabad, Muzaffargarh, Multan, Jhang, Layyah, Khanewal, Bahawalpur, Rahim Yar Khan, Lodhran, Lahore, Sialkot, Sheikhupura, Narowal, Sahiwal, Okara, Faisalabad, Kasur, Pakpattan and Toba Tek Singh districts were likely to get affected.

Possible Impacts:

- The water level at outfall drains linked to the river may soar causing flood in the area.

Flood Situation In Major Rivers:

- Medium to High flows are also expected in the nullahs of Rivers Chenab and Ravi.

Provincial Disaster Management Authority, Punjab

40 A, Lawrence Road, Lahore, Pakistan.
Ph: +92-42-99204403-04 Fax: +92-42-99204405
Exch: +92-42-99204408-09 Helpline: 1129

info@pdma.gop.pk
www.pdma.gop.pk
f pdma.punjab t pdma.punjab

درمیانے درجے سے اونچے درجے کے سیلاب کی وارننگ

محکمہ موسمیات (پی ایم ڈی) زیادہ بارش کی وجہ سے 6 سے 7 جولائی 2022 کے دوران دریائے راوی اور چناب کے ندی نالوں میں پانی کے بہاؤ کی وجہ سے درمیانے درجے سے اونچے درجے کے سیلاب کی صورت حال پیدا ہو سکتی ہے۔ تمام متعلقہ محکموں کو الرٹ رہنے کی ہدایت کی جاتی ہے اور کسی بھی جانی/مالی نقصان سے بچنے کے لیے ضروری اقدامات کیے جائیں۔

- جہلم، گجرات، گوجرانوالہ، چنیوٹ، جہلم، منڈی بہاؤ الدین، حافظ آباد، مظفر گڑھ، ملتان، جھنگ، لیہ، خانیوال، بہاولپور، رحیم یار خان، لودھراں، لاہور، سیالکوٹ، شیخوپورہ، نارووال، ساہیوال، اوکاڑہ، فیصل آباد، قصور اور ٹوبہ ٹیک سنگھ کے اضلاع کے متاثر ہونے کا امکان ہے۔

مکملہ اثرات: ندی سے بڑے نالے میں پانی کی سطح بلند ہو سکتی ہے جس سے علاقے میں سیلاب آسکتا ہے۔

بڑے دریاؤں میں سیلاب کی صورتحال: دریائے چناب اور راوی کے نالوں میں بھی درمیانے سے اونچے بہاؤ کی توقع ہے۔

نوٹ: تمام متعلقہ اداروں کو اس دوران الرٹ رہنے اور احتیاتی تدابیر کی ہدایت کی جاتی ہے۔

2. All concerned authorities are advised to remain alert and also take all necessary precautionary measures during the forecasted period to avoid any loss of life/property.
3. The Deputy Commissioners of Rawalpindi Division are advised to keep operational / functional the District Emergency Operations Centers (DEOCs) round the clock during the above-mentioned period under intimation to PDMA, Punjab.


Incharge Control Room
Provincial Disaster Management
Authority

CC: -

1. Chief Secretary, Punjab, Lahore.
2. SMBR/Relief Commissioner, Punjab, Lahore
3. Director General, PDMA, Punjab.
4. Additional Secretary (Social Sector) CM Office.